

Till
Fullmäktige i Färgelanda kommun

Revisionsberättelse för år 2022

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, nämnder och fullmäktigeberedningar och genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens företag. Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.

Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionsred i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente.

Till grund för vår bedömning ligger också fördjupade granskningar avseende årsredovisning, delårsrapport, granskning av budgetprocessen. Som underlag för vår bedömning ligger också andra granskningsinsatser, frågeställningar, behandling av inkommande svar på tidigare granskningar eller rena informationer som inte resulterat i någon granskningsrapport.

Årets resultat uppgår till 30,7 mnkr vilket kan jämföras med ett budgeterat resultat på 17,1 mnkr. Balanskravsresultat uppgår också till 4,6 mnkr efter avsättning av medel till resultatutjämningsreserv.

Kommunstyrelsen, barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden redovisar för 2022 negativ budgetavvikelse. Styrelsen och nämnderna har inte heller under 2022 klarat att vidta nödvändiga åtgärder för att anpassa verksamheten till den ekonomiska ramen.

Bedömningar

Vi bedömer sammantaget att styrelse, nämnder och beredningar i Färgelanda kommun har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt sätt och **delvis** ur ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

Vi bedömer att styrelsens, nämndernas och beredningarnas interna kontroll har varit tillräcklig.

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella målen och delvis förenligt verksamhetsmål som fullmäktige uppställt.

- *Vi uppmanar kommunstyrelsen att tillse att samtliga verksamhetsmål utvärderas och mäts minst en gång per år för att tydliggöra målens styrande effekt.*

Vi tillstyrker dock att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och beredningar samt enskilda ledamöterna i dessa organ.

- *Vi uppmanar i år igen kommunstyrelsen, barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden att vidta åtgärder för att i fortsättningen bedriva sina verksamheter inom den budgetram som fullmäktige fastställt.*
- *Vi uppmanar nämnderna att stärka sin styrning och kontroll av verksamheten.*
- *Vi uppmanar också kommunstyrelsen att stärka sin uppsikt över att nämnderna vidtar tillräckliga åtgärder för att bedriva sina verksamheter inom den ekonomiska ram som fullmäktige fastställt.*

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2022.

Färgelanda kommun 2023-04-05

Ann-Britt Dahl,
Ordförande

Thomas Glue,
vice ordförande

Roger Martinsson

Eivor Johansson

Hugo Hultgren